FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB
CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 011/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ESPETÁCULOS DE TEATRO

2ª MOSTRA SERTÃO EM CENA - TEATRO

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981,
alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017; com base no que dispõe o inciso IX do art. 3º e o inciso XV do
Art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura; o caput do Art. 25 da
Lei Federal nº 8.666/1993; e o Processo Administrativo FEC-PRC-2022/00437; e regido pelos princípios da
legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna
público o resultado preliminar da ANÁLISE DOCUMENTAL do processo de seleção de espetáculos de
teatro para compor a programação da 2ª Mostra Sertão em Cena – Teatro.

Conforme o item 5.3, em caso de inabilitação, o(a) proponente terá até 03 (três) dias para realizar a
interposição de recurso, contados da data de divulgação do resultado da etapa de Análise Documental,
devendo apresentar a documentação necessária à habilitação.

Nº PROPONENTE CIDADE ESPETÁCULO SITUAÇÃO MOTIVO

1
GIRLENE FERREIRA
MOREIRA

CAJAZEIRAS
SENHORA MOON- AS QUATRO
FASES DE UMA MULHER

INABILITADO DUPLICIDADE DE INSCRIÇÃO COM MESMO CNPJ

2
ASSOCIAÇÃO PONTO
DE CULTURA CASTELO
DE HISTÓRIAS

JOÃO PESSOA
A MENINA QUE NÃO DÁ
MANCADA

INABILITADO
PESSOA JURÍDICA NÃO TEM SEDE DENTRE OS 83
MUNICÍPIOS DA MESOREGIÃO DO SERTÃO PARAIBANO

3
FRANCISCO JUCINÉRIO
FÉLIX FILHO

CAJAZEIRAS  OH! TERRINHA BOA INABILITADO
DOCUMENTO ENVIADO NÃO CONDIZ COM REQUERIMENTO
DO EMPRESÁRIO DE ACORDO COM A NATUREZA JURÍDICA,
PODENDO SER O CCMEI.

4
CICERA RAMALHO
PIRES

SOUSA A TURMA DE JOÃO REDONDO INABILITADO AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE ENDEREÇO;

5
HELDER DANTAS DE
SOUSA

CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS

NO TEMPO DO RONCA - A REZA
DE DONA FRANCISCA

INABILITADO AUSÊNCIA DE COMPROVANTE BANCÁRIO (IMAGEM)

6
GRUPO TEATRO
OFICINA

SOUSA TORTURAS DE UM CORAÇÃO INABILITADO

AUSÊNCIA DE MAPA DE PALCO EM ANEXO; AUSÊNCIA DE
REQUERIMENTO DO EMPRESÁRIO DE ACORDO COM A
NATUREZA JURÍDICA, PODENDO SER O ESTATUTO E ATA DE
ELEIÇÃO; RG ILEGÍVEL

7
GIRLENE FERREIRA
MOREIRA

CAJAZEIRAS TRINCA, MAS NÃO QUEBRA HABILITADO -

8
REGINALDO FERREIRA
SULINO

SOUSA O PALHAÇO DA PERNA DE PAU INABILITADO
AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE ENDEREÇO EM NOME DO
PROPONENTE

9
LÚCIA PRISCILA
MANGUEIRA TAVARES

CAJAZEIRAS  LUCIÁ INABILITADO

AUSÊNCIA DE COMPROVANTE BANCÁRIO (IMAGEM);
DOCUMENTO ENVIADO NÃO CONDIZ COM REQUERIMENTO
DO EMPRESÁRIO DE ACORDO COM A NATUREZA JURÍDICA,
PODENDO SER O CCMEI.

João Pessoa, 07 de julho de 2022

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - Funesc

F
E

C
P

R
C

20
22

00
43

7V
01

Assinado com senha por PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS em 07/07/2022 - 16:54hs.
Documento Nº: 1212435.9171801-4484 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1212435.9171801-4484

G
ov

erno da Paraíba

FUNESC

42

https://pbdoc.pb.gov.br

	Edital nº 011.2022 - Mostra Sertão - Resultado Preliminar (assinado)